
MOS 2024
aneb činnost Moravského ornitologického 

spolku v uplynulém roce



Česká společnost ornitologická 
(a tím i MOS jako její pobočka) 

„usiluje o svět, kde žijí lidé a ptáci v harmonii, 
kde lidé s pokorou obdivují přírodu, 
snaží se jí porozumět 
a využívají ji udržitelně pro sebe, pro ptáky 
i pro ostatní organismy.“
Zdroj: www.birdlife.cz

Jak jsme pomáhali naplňovat tuto vizi v roce 2024?



Nebyl to vůbec špatný rok



Pochvalme se 

• V roce 2024 jsme měli více
– členů: 474 ☺
– setkávání členů: ČS + Mosování, Mikuláš
– informací: článků na webu, příspěvků na 

Facebooku, e-mailové Novinky MOS, 
tiskové zprávy a články v médiích

W: www.mos-cso.cz FB: mos.cso IG: mos.cso

– práce a schůzí výboru 



Co jsme dělali pro veřejnost: 
Exkurze



Co jsme dělali: Exkurze
• 3. 2. Světový den mokřadů / Záhlinice
• 1. 5. Vítání ptačího zpěvu / Olomouc
• 11. 5. Vítání ptačího zpěvu / Malá Lipová
• 6. 7. Za nejkrásnějším ptákem Evropy / 

Malá Lipová
• 5. 10. Festival ptactva / Tovačov 
• 5. 10. Festival ptactva / Záhlinice
• 6. 10. Festival ptactva / Chomoutov



Co jsme dělali pro veřejnost: 
Exkurze



Co jsme dělali pro veřejnost: Exkurze



Co jsme dělali pro ptáky: Malá Lipová



Jarní brigáda na Malé Lipové / 16. 3. 2024



Bob 
McGuire
americká
návštěva
na Malé 
Lipové



Co jsme dělali pro ptáky - výzkum
Jesenické houkání

12.-14. 4. 2024
Jeseník a okolí



Co jsme dělali pro ptáky - výzkum: 
VTV Jesenické chřástalování



Co jsme dělali pro ptáky – právní ochrana



Další významné 
aktivity našich členů 
– výzkum 
a ochrana ptáků 

• Akce 
Acrocephalus
v CHKO Poodří

• Monitoring 
migračních tras 
kání rousných 
pomocí 
telemetrie

• Zprávy MOS
• Další, o nichž 

třeba ani nevíme. 
Přiznejte se... 



Co jsme dělali pro členy: 
Členská schůze
9. 3. 2024 / ORNIS Přerov



Co jsme dělali pro členy: Mosování



Co jsme dělali pro členy: Mosování



Co jsme dělali pro členy: Předvánoční setkání



Dávali jsme o tom všem vědět



Dobrovolnické ocenění 
Křesadlo 
pro Katku Ševčíkovou



DĚKUJEME
všem členům - aktivním zvláště, 

organizátorům našich akcí,
všem dalším dobrovolníkům,

našim podporovatelům
a všem těm, kdo nás mají rádi


	Snímek 1: MOS 2024 aneb činnost Moravského ornitologického spolku v uplynulém roce
	Snímek 2: Česká společnost ornitologická  (a tím i MOS jako její pobočka)   „usiluje o svět, kde žijí lidé a ptáci v harmonii, kde lidé s pokorou obdivují přírodu,  snaží se jí porozumět  a využívají ji udržitelně pro sebe, pro ptáky  i pro ostatní organi
	Snímek 3: Nebyl to vůbec špatný rok
	Snímek 4: Pochvalme se 
	Snímek 5: Co jsme dělali pro veřejnost: Exkurze
	Snímek 6: Co jsme dělali: Exkurze
	Snímek 7: Co jsme dělali pro veřejnost: Exkurze
	Snímek 8: Co jsme dělali pro veřejnost: Exkurze
	Snímek 9: Co jsme dělali pro ptáky: Malá Lipová
	Snímek 10: Jarní brigáda na Malé Lipové / 16. 3. 2024
	Snímek 11: Bob McGuire americká návštěva  na Malé Lipové
	Snímek 12: Co jsme dělali pro ptáky - výzkum Jesenické houkání
	Snímek 13: Co jsme dělali pro ptáky - výzkum:  VTV Jesenické chřástalování
	Snímek 14: Co jsme dělali pro ptáky – právní ochrana
	Snímek 15: Další významné aktivity našich členů – výzkum  a ochrana ptáků 
	Snímek 16: Co jsme dělali pro členy:  Členská schůze
	Snímek 17: Co jsme dělali pro členy: Mosování
	Snímek 18: Co jsme dělali pro členy: Mosování
	Snímek 19: Co jsme dělali pro členy: Předvánoční setkání
	Snímek 20: Dávali jsme o tom všem vědět
	Snímek 21: Dobrovolnické ocenění Křesadlo  pro Katku Ševčíkovou
	Snímek 22: DĚKUJEME  všem členům - aktivním zvláště, organizátorům našich akcí, všem dalším dobrovolníkům, našim podporovatelům a všem těm, kdo nás mají rádi

